



# 2021 Sauvignac Pfalz Weißwein QbA trocken, 0,75l



<b>Artikelnummer</b> 216019	<b>GTIN-Stück</b>  4 042287 106194	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 263897	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Weingut Galler

## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

12,5 vol. % Alkohol, 4,6 g/l Zucker, 5,7 g/l Gesamtsäure

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

Aus neuer, ressourcenschonenden Rebe gezüchtet u.a. aus Riesling & Sauvignon blanc

## Besonderheiten

moderner Ausbau, schwefelarm, histamincheck

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Antipasti Teller, Risotto Verde, Perlhuhnbrust an Estragon Rahm

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken aufbewahren; Trinktemperatur 8-10 °C

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# 2021 Sauvignac Pfalz Weißwein QbA trocken, 0,75l



<b>Artikelnummer</b> 216019	<b>GTIN-Stück</b>  4 042287 106194	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 263897	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 16 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	12,5 % vol.
<b>Rebsorte/n</b> .....	Sauvignac - neue ressourcenschonenden Rebsorte
<b>Farbe</b> .....	Weiß
<b>Geschmackstyp</b> .....	trocken
<b>Geschmack</b> .....	Weißer Pfirsich, Litschi, Mirabelle, Stachelbeere, Jasminblüte, frische Wiesenkräuter

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-039
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	Bioland

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol, Geschwefelt
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	12,5 vol % Alkohol
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Wein
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Weingut Galler; Bissersheimer Str. 13, 67281 Kirchheim, Deutschland

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------